
 

COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA 

Provincia di COSENZA 

Servizio Segreteria/Affari Generali 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 67 

 Del 08 settembre 2016 

 

REGISTRO GENERALE N° 266/2016 

 

OGGETTO: Presa d’atto dei verbali di gara e aggiudicazione definitiva in favore della Ditta “Duo 

Service srl” - Gara pubblica con procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto 

scolastico degli alunni della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria e Secondaria A.S. 

2016/2017 – CIG: Z831B070D 

 

PREMESSO che con apposito provvedimento, il Sindaco, individuava e nominava i responsabili 

degli Uffici e dei Servizi, attribuendo ad essi, ai sensi dell’articolo 109, comma 2, del T.U. 18 

agosto 2000, n° 267, le funzioni dirigenziali come definite dall’articolo 107 del medesimo D.lgs n° 

267\2000; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 

- che con determina dirigenziale n. 61 del 31 agosto 2016 è stata indetta  una gara pubblica 

con procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni 

della Scuola dell’infanzia e della Scuola primaria e secondaria per l’A.S. 2016/2017, 

mediante aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 35 D.Lgs. 

50/2016;  

- che con determina n. 66 del 06 settembre 2016 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

- che sono state invitate a partecipare alla procedura negoziata 6 imprese/cooperative con 

esperienza gestionale del servizio di refezione scolastica; 

- che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 05 

settembre 2016, sono stati presentati all’Ufficio protocollo quattro plichi; 

- che la gara si è svolta, in seduta pubblica, nell’aula consiliare, il giorno 06 settembre 2016 

ore 10,05; 

- che il prezzo a base d’asta è pari ad Euro 39.850,00, esclusa IVA; 

 

VISTO il verbale di gara, con il quale si è proceduto all’aggiudicazione in via provvisoria, con 

riserva della verifica dei requisiti, in favore della ditta Ditta “Duo Service srl”, con sede in Cosenza 

– C.so L. Fera n. 166,  che ha offerto ribasso percentuale dello 10,11%; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2006; 

 



 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare tutti gli atti di gara trasmessi dalla Commissione e relativi alla procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni della Scuola 

dell’infanzia e della Scuola primaria e secondaria per l’A.S. 2016/2017;  

2) di così approvare il verbale di gara, con il quale si è disposta l’aggiudicazione provvisoria, 

con riserva di verifica dei requisiti, dell’appalto per il servizio di trasporto scolastico per 

l’A.S. 2016/2017, in favore della Ditta “Duo Service srl”, con sede in Cosenza – C.so L. 

Fera n. 166, che ha offerto il ribasso dello 10,11% sul prezzo a base d’asta, verbale che si 

allega alla presente determina per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) di aggiudicare in via definitiva l’appalto relativo al servizio di trasporto scolastico per l’A.S. 

2016/2017 alla Ditta “Duo Service srl”, con sede in Cosenza – C.so L. Fera n. 166 per un 

importo netto di € 35.821,16 (Euro trentacinquemilaottocentoventuno/16); 

4) di dare corso, a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula 

del contratto di appalto ai sensi dell’art. 32 del Codice dei Contratti;  

5) di richiedere l’esecuzione anticipata del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del 

D.Lgs. 50/2016 al fine di assicurare il servizio di trasporto scolastico con l’apertura fissata 

in data 14 settembre 2016; 

6) di comunicare il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria, provvedendo a richiedere, 

con nota a parte, tutti i dovuti certificati resi mediante dichiarazione sostitutiva in sede di 

gara; 

7) di comunicare l'adozione del presente atto alla Giunta Comunale, al Responsabile dell'Area 

Finanziaria, al Responsabile per la raccolta generale delle Determinazioni ed al 

Responsabile dell'Albo Pretorio Comunale per gli adempimenti di competenza. 

 

IL RESPONSABILE 

 f.to Dr. Gianfranco Cavalcante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di San Nicola Arcella 

Provincia di Cosenza  

 

Verbale di gara 

Oggetto : gara di appalto per il servizio di trasporto scolastico A.S. 

2016/2017. 

 

In data 06 settembre 2016 alle ore 10:05 presso la sede comunale, Aula consiliare, per le 

attività connesse alla procedura per l’individuazione di un soggetto abilitato 

all’espletamento del  Servizio di trasporto scolastico A.S. 2016/2017, si è costituita la 

Commissione, così composta: 

 

1. Presidente della Commissione –  Dr. Gianfranco Cavalcante 

2. Componente  -  Ing. Arieta Maurizio Giuseppe 

3. Componente –  Geom. BUONDONNO Claudio 

4.   Sig. Lacco Albano con funzione di segretario verbalizzante  
 

PREMESSO: 

-  che con determina dirigenziale n. 61 del 31 agosto 2016 è stata indetta una gara pubblica con 

procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni della 

Scuola dell’infanzia e della Scuola primaria e secondaria per l’A.S. 2016/2017; 

- che sono state invitate a partecipare alla procedura negoziata 6 imprese/cooperative con 

esperienza gestionale del servizio di trasporto scolastico; 

- che l’aggiudicazione dovrà avvenire con il criterio del prezzo più basso, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 82 D.Lgs.163/2006; 

- che si tratta di un appalto “a corpo” e il prezzo a base d’asta è pari ad Euro 39.850,00, 

esclusa IVA al 10%; 

- che, entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 05 settembre 

2016, sono stati presentati all’Ufficio protocollo quattro plichi. Il plico, presentato dalla ditta 

“Duo Service srl è stato protocollato il 02 settembre 2016 ore 10,46 al n. 6703, il plico 

presentato dalla Ditta  “Autonoleggio di Sangiovanni Maria”, è stato protocollato il 05 

settembre 2016, ore 09:10, al n. 6740, il plico presentato dalla Ditta CentoxCento servizi srl, 

è stato protocollato il 05 settembre 2106, ore 09:42, al n. 6757, ed il plico presentato dalla 

Ditta Novosud srl, è stato protocollato il 05 settembre 2016, ore 10,47 al n. 6785; 

- non sono pervunute le offerte richieste alle Ditte: “Pasqua Gianfranco” e “Atena Servizi soc. 

Cooperativa Sociale”. 

 

Il Presidente della Commissione, verificata l’integrità dei plichi, si procede all’apertura: 

- Prot. n. 6703 del 02.09.2016 ore 10,46 Ditta Duo Service srl, il plico contiene n. 2 buste: 

busta A documentazione, busta B offerta economica. Si procede all’apertura della busta A 

documentazione, la ditta viene ammessa alla fase successiva. 

- Prot. n. 6740 del 05.09.2016 ore 09,10 Ditta “Autonoleggio di Sangiovanni Maria”, il plico 

contiene n. 2 buste: busta A documentazione, busta B offerta economica. Si procede 

all’apertura della busta A documentazione, la ditta viene ammessa alla fase successiva. 



- Prot. N. 6757 del 05 settembre 2016 ore 09,42 Ditta CentoxCento Servizi srl, il plico 

contiene n. 2 buste: busta A documentazione, busta B offerta economica. Si procede 

all’apertura della busta A documentazione, la ditta viene ammessa alla fase successiva. 

- Prot. N. 6785 del 05 settembre 2016 ore 10,47 Ditta Novosud srl, il plico contiene n. 2 

buste: busta A documentazione, busta B offerta economica. Si procede all’apertura della 

busta A documentazione, la ditta viene ammessa alla fase successiva. 

 

Si passa alla fase successiva apertura della busta B offerta economica: 

- Prot. n. 6703 del 02.09.2016 ore 10,46 Ditta Duo Service srl, si procede all’apertura della 

busta B, è offerto un ribasso del 10,11 %; 

- Prot. n. 6740 del 05.09.2016 ore 09,10 Ditta “Autonoleggio di Sangiovanni Maria, si 

procede all’apertura della busta B, è offerto un ribasso del 5,50 %; 

- Prot. N. 6757 del 05 settembre 2016 ore 09,42 Ditta CentoxCento Servizi srl, si procede 

all’apertura della busta B, è offerto un ribasso del 9,68%; 

- Prot. N. 6785 del 05 settembre 2016 ore 10,47 Ditta Novosud srl, si procede all’apertura 

della busta B, è offerto un ribasso del 0,10%. 

 

La Commissione, all’unanimità, dispone l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto di trasporto 

scolastico A.S. 2016/2017, con riserva di verifica dei requisiti, in favore della ditta “Duo Service 

srl”, con sede in Cosenza (CS), Via Panebianco n. 259/A, P. IVA 03087700781 e rimette gli atti al 

Responsabile del servizio/responsabile del procedimento per l’attività conseguente. 

La seduta è chiusa alle ore 12:00. 

 

San Nicola Arcella (CS),  06 settembre 2016 

 

          La Commissione 

 

f.to Dr. Gianfranco Cavalcante 

 

____________________________  

 

f.to Geom. BUONDONNO Claudio 

 

_______________________________ 

 
                                                                                   f.to Ing. Arieta Giuseppe Maurizio 

 

                                                                                   __________________________________ 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.lgs 09 luglio 2010, n° 104, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 

per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall'ultimo di 

pubblicazione, al Tribunale amministrativo Regionale di Catanzaro o in alternativa entro 120 

giorni sempre dall'ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi 

dell'articolo 9 del DPR 24 novembre 1971, n° 1199. 

 

IL RESPONSABILE 

f.to Dr. Gianfranco Cavalcante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione è stata 

affissa all'albo Pretorio Comunale per giorni quindici consecutivi a decorrere dal __________ 

Il Messo Comunale                                                                                       Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 


